## AD EPIGR. LXXXV.

Flatricem Thaida urbanè carpit epigrammate, quod nemo sit in vrbe tota, qui probare possit à se scædatam esse.

1. CVM multi cupiant rogentque multi.] in hoc versu est epigrammatis iocus. nam illud cupiant & rogent videri poterat ad superiora referri, quod multi cuperent eam futuere. Sed reapse refertur ad sequentia, quod cupiant eam irrumare.

## AD EPIGR. LXXXVI.

Inurbanitatem Pontici notat hoc disticho, qui conuiuis vilia, sibi preciosa vina miscebat & ne ei fucus detegeretur, conuiuis vitro propinabatur, sibi myrrha.

1. TV myrrha Pontice.] per metonymiam dixit, *myrrha* pro poculis myrrhinis: Erant autem hæc summo in pretio, adeò vt Lucanus dicat:

*— non auro myrrhaque bibunt.*

quasi æquiparet myrrham auro. Hinc IC. Paulus in L. supellecti. 3. S. 4. n. de supellectili legata. myrrhinorum eximiū pretium esse, &c. his verbis: *De myrrhinis & crystallinis dubitari potest, an debeant adnumerari supellectili, propter eximium usum & pretium. Sed de iis idem dicendum est.* & hic Noster lib. 10. ep. 80. Erotem quemdam inuidum cum depingat,

*Plorat, inquit, Eros quoties maculosa pocula myrrha*

*Inspicit, aut pueros nobilissue citrum.*

*Et gemitus ino promit de pectore, quod non*

*Tota miser coemat septa ferratque domi.*

nam in septis pretiosissima quæque vœnalia exponebantur, vt lib. 9. epig. 60. de Mamurra vano ostentatore.

*In septis Mamurra diu multumque vagatus,*

*Hic vbi Roma suas aurea vexat opes.* & inf. eod. epig.

*Myrrhina signavit deponitque decem.*

Et præterquam quod pretiosa essent, etiam saporem gratum vino ardenti communicabant, vt lib. 14. ep. 113.

*Si calidum potas ardentis myrrha falerno*

*Conuenit: & melior sit sapor inde mero.*

De ardenti vino ad hoc epig. 113. dicemus, vbi adducemus Glossarium vetus sub titulo de potionibus. calidum, *ἄρμεν*, feruentem *ζέον*. De myrrhinis vasis communis locus apud omnes Poetas & Historicos, & apud Iurifconsultos frequens & obuia cuius mentio, & de inciuilitate in hoc epigr. notata diximus, ad lib. 1. epig. 21.

## AD EPIGR. LXXXVII.

**E** Legans apostrophe est ad librum suum, quem hortatur & monet ut curet Apollinari placere, quod si obrineat, poterit ceterorum iudicia contemnere: sin minus, desperet posse in vulgus placere.

1 *SI vis auribus Atticis placere.*] Attici præter cæteros vrbanoiores censebantur, & politiores: lege libellum, qui tribuitur Ciceroni, de Optimo Genere Oratorum.

2 *NEC rhonchos metues maligniorum.*] de rhonchis & aliis subsannationibus dictum est, sup. ad lib. 1. epig. 4.

3 *NEC scombris tunicas dabis molestas.*] Pers. sat. 1. *Linquere nec scombris metuentia carmina, nec ihus?* Nam pessima carmina ad falsamentarios amandabantur, qui ea, quæ vendebant, chartis illis malè fortunatis inuoluebant: vel ad coquos, vt lib. 3. epig. 2.

*Ne nigram cito raptus ad culinam,  
Cordyllas madida regas papyro  
Vel ihuris piperisque sis cucullus.*

Erant autem scombri pisciculi falsi, quos Hispani *anchouas* vocamus, Galli *enchoez*, de quibus Plin. lib. 31. cap. 8. Tunicas verò dixit molestas, quod illa charta qua inuoluti scombri afferebantur, coniceretur in ignem à coquo, ibique arderet. Sumta metaphora à tunicis molestis damnatorum, de quibus vide inf. lib. 10. ep. 25.

4 *SI damnaneris ad salariorum, &c.*] de salariis dictum est, sup. lib. 1. ep. 2.

5 *INVERSA pueris arande charta.*] *arare* & *exarare*, per metaphoram dicebant scribere in ceratis chartis, propterea quod stilo sulculis quibusdã literas designabant. Hinc traductus dicendi modus ad scripturam, quæ fiebat atramento in chartis. Solebant verò Poëmata scribitantum vna chartæ facie, ne molesta legentibus essent. Vnde Iuuenal. sat. 1. taxans longam fabularum seriem in sui temporis Poëtis inquit, vers. 5.

— *plena iam margine libri  
Scriptus & in tergo nondum finitus Orestes.*

Et ea quæ in tergo scribebantur, *ὑποσφισμα*, id est, retrò scripta vocabantur, quod verbum apud Iureconsultos.

6 *SALARIORVM.*] ergo pueri poëmata hæc nacti, in tergo chartarum solebant, vel serio vel ludibrio scribi, vt hodieque fieri videmus.

## AD EPIGR. LXXXVIII.

**L** Emma est verius in antiquis, de Bassa ad Fabullum; faceret Bassam quamdam irridet, quæ cum crebro flatum ventris emitteret, in infantulum

infantulum, quem secum semper deliciarum, vt videri volebat, causa haberet, culpam reiciebat. Detegit Poëta fucum à coniectura, quod non sit nimis infantium amatrix, sed tegendæ suæ turpitudinis causa habeat secum infantem.

I INFANTARIA.] fictum nomen & nouatum à Poëta, quemadmodum alia, vt domicænum, ancillariolus.

## AD EPIGR. LXXXIX.

**T**Axat dissimulatorem quemdam, qui cum epigrammatow forte donum à Poëta accepisset, quinque Saturnalibus diebus nullum ei remisit de more donum. Interminatur ei, nec se aliquid amplius missurum affirmat.

1 **E**T iam Saturni quinque fuere dies.] id est, iam Saturnalia finita sunt, de quibus Macrobius in cognomine libro luculentus doctor.

2 **E**RGO nec argenti sex scrupula Septitiane.] scrupulum non parùm molestum iniicit hic locus doctis viris. Vnde variæ lectiones. Hæc vulgata *Septitiane*, planior quidem: nam lib. II. epig. 108. ad Septitianum quemdã, qui prophanter librum suum legerat scribit. & forte hic dissimulator Septitianus fuit. Sed hanc lectionem sequuti veri fuere dissimulatores: nam quid faciemus, lib. 8. ep. 71. vbi sic legitur: